[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 002/CIB/15 – RETIFICAÇÃO
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum, RETIFICA, a DELIBERAÇÃO 498/CIB/2014 de 27 de novembro de 2014, ficando o texto APROVADO com a redação descrita abaixo.

APROVA

1. O credenciamento/habilitação como Centro de Referencia de Urgência aos Pacientes com Acidente Vascular Cerebral Tipo II Agudo, 10 leitos para o Hospital São Vicente de Paulo, localizado no município de Mafra.

2. Esta habilitação segue as exigências da Portaria GM/MS nº 665 de 12 de abril de 2012, ficando condicionado o incremento de recurso financeiro no Teto Livre do Estado por conta do Ministério da Saúde.

Florianópolis, 15 de janeiro de 2015.
	JOÃO PAULO KLEINUBING
	SIDNEI BELLÉ

	Coordenador CIB/SES
Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS
Presidente do COSEMS